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Camila Fernanda Costa e Cunha 
Moraes Brandão 

Efeitos das fases do ciclo menstrual no 
desempenho de resitência muscular de 

mulheres jovens 

01/10/23 a 28/02/25 camila.brandao@uemg.br 

Camila Zucon Ramos de Siqueira OcupaCine e locomotiva criativa:  
Pesquisa e experimentação audiovisual 

01/10/23 a 28/02/25 camila.siqueira@uemg.br 

 
Carlos Renan Samuel Sanchotene 

Ataque à Democracia: Um estudo da 
cobertura midiática realizada pelos principais 

sites jornalísticos brasileiros sobre os 
atentados do dia 08 de Janeiro De 2023 

01/10/23 a 28/02/25 carlos.sanchotene@uemg.br 

 
Caroline Alvarenga de Assis           

Santana 

Relação entre estresse e uso de tecnologias 
digitais  

com a qualidade do sono de estudantes 
universitários 

01/10/23 a 28/02/25 caroline.santana@uemg.br 

 
Fabrizio Furtado de Sousa 

Perfil dos usuários de academias ao ar livre 
(AAL) do município de Divinópolis, Minas 

Gerais 

01/10/23 a 28/02/25 fabrizio.souza@uemg.br 

 
Maurício Rubens de Carvalho 

Guilherme  

A importância de oficinas de produções 
textuais na  
academia 

01/10/23 a 28/02/25 mauricio.guilherme@uemg.br 

 
Hebert Medeiros Gontijo 

Comunidade de Choro em Divinópolis/MG: 
um estudo  

para o saneamento rural 

01/10/23 a 28/02/25 hebert.gontijo@uemg.br 



 
Janaina Visibeli Barros 

"O Estágio Curricular no Contexto da 
Plataformização do Trabalho: 

desespecialização e transformações das  
atividades jornalísticas 

01/10/23 a 28/02/25 janaina.barros@uemg.br 

Jairo Paranhos da Silva A América pelo olhar europeu: Periódicos 
franceses sobre viagens no século XIX 

01/10/23 a 28/02/25 jairo.silva@uemg.br 

 
Jéssica Bruna Santana Silva 

Neuroestimulação do funcionamento 
executivo no Transtorno Bipolar: Interface 

entre Neuropsicologia e 
Psicopatologia 

01/10/23 a 28/02/25 jessica.santana@uemg.br 

 
Letícia Cardoso Barreto 

O amor tem cor: relações afetivo sexuais 
afrocentradas enquanto forma de cura e 

resistência 

01/10/23 a 28/02/25 leticia.barreto@uemg.br 

 
Manuel José Veronez de Sousa 

Júnior 

O Funcionamento discursivo Do 
Posicionamento Redpill: Uma interface com a 

Psicologia Social 

01/10/23 a 28/02/25 manuel.junior@uemg.br 

 
Michelle Morelo Pereira 

O processo de compreensão: A avaliação 
terapêutica como via de acesso para o self 

em estudantes universitários 

01/10/23 a 28/02/25 michelle.pereira@uemg.br 

 
Michael Jackson Oliveira de 

Andrade 

Neuroestimulação na Doença De Alzheimer: 
Um Ensaio Clínico, Randomizado E Duplo 

Cego 

01/10/23 a 28/02/25 michael.andrade@uemg.br 

Tatiana Maciel Gontijo de 
Carvalho 

Terra Brasilis: A presença ou ausência das 
Culturas Afroindígenas no Território Escolar 

01/10/23 a 28/02/25 tatiana.maciel@uemg.br 

 
Tawani Mara de Sousa Paiva 

Nomeando gêneros e sexualidades: 
juventudes,  

binários e (des)subjetivações 

01/10/23 a 28/02/25 tawani.paiva@uemg.br 

 

 


